
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EMPLEO  
Y ASUNTOS SOCIALES

1406

RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2009, del 
Director de Inmigración, por la que se hace públi-
ca la relación de entidades beneficiarias, en 2009, 
de las ayudas a entidades locales de la Comunidad 
Autónoma del País Vasco para la continuidad de la 
contratación de personal técnico en inmigración, 
en desarrollo del Decreto 61/2007, de 17 de abril, 
por el que se regulan las ayudas para la realización 
de actividades en los ámbitos de la inmigración y 
la convivencia intercultural.

Por Resolución de 4 de mayo de 2009, del Direc-
tor de Inmigración, se determina el importe de crédi-
to presupuestario destinado a financiar las ayudas que 
se establecen en el Decreto 61/2007, de 17 de abril, 
por el que se regulan las ayudas para la realización 
de actividades en los ámbitos de la inmigración y la 
convivencia intercultural, en su artículo 19.2.a) para 
la continuidad de la contratación de personal técnico 
en inmigración.

De conformidad con lo previsto en el artículo 
49.2 del Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de no-
viembre, por el que se aprueba el Texto Refundido 
de la Ley de Principios Ordenadores de la Hacienda 
General del País Vasco, así como en el artículo 8.5 
del Decreto 61/2007, de 17 de abril,

RESUELVO:

Artículo único.– Publicar en el Boletín Oficial del 
País Vasco la relación de las entidades beneficiarias de 
las subvenciones concedidas durante el año 2009, al 
amparo de la Resolución de 4 de mayo de 2009 y 
del Decreto 61/2007, de 17 de abril, por el que se 
regulan las ayudas para la realización de actividades 
en los ámbitos de la inmigración y la convivencia in-
tercultural.

En Vitoria- Gasteiz, a 21 de diciembre de 2009.
El Director de Inmigración,
MIGUEL ÁNGEL GONZÁLEZ MARTÍN.

Bestelako Xedapenak

ENPLEGU ETA GIZARTE GAIETAKO SAILA

1406

EBAZPENA, 2009ko abenduaren 21ekoa, Immigra-
zioko zuzendariarena, immigrazio- teknikarien kon-
tratazioari jarraipena emateko, Euskal Autonomia 
Erkidegoko toki- erakundeentzako 2009ko lagun-
tzen erakunde onuradunen zerrenda argitaratzen 
duena, immigrazioaren eta kultura arteko biziki-
detzaren alorrean jarduerak burutzeko laguntzak 
arautzen dituen apirilaren 17ko 61/2007 De kre tua 
garatzeko helburuz emanak.

Immigrazioko zuzendariaren 2009ko maiatzaren 
4ko Ebazpenaren bidez, apirilaren 17ko 61/2007 
De kre tuaren 19.2.a artikuluan ezarritako immigrazio-
 teknikarien kontratuen jarraipenerako laguntzak 
finantzatzeko aurrekontu- kredituaren zenbatekoa 
zehazten da. Adierazitako laguntzak apirilaren 17ko 
61/2007 De kre tuan ezarri ziren, eta de kre tu horren 
bitartez, immigrazioaren eta kultura arteko bizikide-
tzaren eremuetan jarduerak egiteko laguntzak arautu 
ziren.

Kontuan harturik zer dioten Euskal Autonomia 
Erkidegoko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruz-
ko Legearen testu bategina onartzen duen azaroaren 
11ko 1/1997 Legegintzako De kre tuaren 49.2 artiku-
luak eta apirilaren 17ko 61/2007 De kre tuaren 8.5 
artikuluak,

EBATZI DUT:

Artikulu bakarra.– 2009an emandako dirulagun-
tzen onuradunen zerrenda argitaratzea Euskal Herriko 
Agintaritzaren Aldizkarian, 2009ko maiatzaren 4ko 
Ebazpenaren eta apirilaren 17ko 61/2007 De kre-
 tuaren babespean. Apirilaren 17ko 61/2007 De kre tua 
immigrazioaren eta kultura arteko bizikidetzaren alo-
rrean jarduerak burutzeko laguntzei buruzkoa da.

Vitoria- Gasteiz, 2009ko abenduaren 21a.
Inmigrazioko zuzendaria,
MIGUEL ÁNGEL GONZÁLEZ MARTÍN.

EHAA - 2010eko martxoak 11, osteguna  •  N.º 48 ZK.  •  BOPV - jueves 11 de marzo de 2010

2010/1406 • (1/2)



Espedientea
Expediente

Erakunde eskatzailea
Entidad solicitante

Dirulaguntza
Subvención

TEC- 20099T/0001 Pasaiako Udala
Ayuntamiento de Pasajes 33.344

TEC- 20099T/0002 Azkoitiko Udala
Ayuntamiento de Azkoitia 33.344

TEC- 20099T/0003 Goierriko Ekimena, S.A. 33.344

TEC- 20099T/0004 Durangoko Udala
Ayuntamiento de Durango 33.344

TEC- 20099T/0005 Eibarko Udala
Ayuntamiento de Eibar 33.344

TEC- 20099T/0006 Zarautzko Udala
Ayuntamiento de Zarauz 33.344

TEC- 20099T/0007 Bilboko Udala (Berdintasun, Lankidetza eta Hiritarren Saila)
Ayuntamiento de Bilbao (Área de Igualdad, Cooperación y Ciudadanía) 100.032

TEC- 20099T/0008 Busturialdeko Gizarte Zerbitzuaren Elkargoa
Mancomunidad de Servicios Sociales Busturialdea 33.344

TEC- 20099T/0009 Vitoria- Gasteizko Udala (Gizartegintza Saila)
Ayuntamiento de Vitoria- Gasteiz (Departamento de Intervención Social) 100.032

TEC- 20099T/0010 Tolosaldea Garatzen, S.A. 30.523,46

TEC- 20099T/0011 Getxoko Udala
Ayuntamiento de Getxo 33.344

TEC- 20099T/0012 Donostiako Udala
Ayuntamiento de Donostia 33.344

TEC- 20099T/0013 Ermuako Udala
Ayuntamiento de Ermua 33.344

TEC- 20099T/0014 Barakaldoko Udala
Ayuntamiento de Barakaldo 33.344

EHAA - 2010eko martxoak 11, osteguna  •  N.º 48 ZK.  •  BOPV - jueves 11 de marzo de 2010

2010/1406 • (2/2)


